



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月7日
上場取引所 東

上場会社名 高砂熱学工業株式会社
 コード番号 1969 URL <https://www.tte-net.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 大内 厚
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 原 芳幸 (TEL) 03 - 6369 - 8215
 コーポレート本部長
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月7日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	61,059	11.6	2,570	83.8	2,927	61.3	1,588	118.1
29年3月期第1四半期	54,725	5.9	1,398	278.3	1,815	76.7	728	18.7

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 3,268百万円(-%) 29年3月期第1四半期 △1,274百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	21.60	21.54
29年3月期第1四半期	9.91	9.88

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	232,639	113,230	47.7
29年3月期	234,716	111,574	46.6

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 110,992百万円 29年3月期 109,382百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	-	14.00	-	22.00	36.00
30年3月期	-	-	-	-	-
30年3月期(予想)	-	15.00	-	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	127,000	11.3	3,800	9.8	4,300	11.3	2,500	4.8	33.99
通期	262,000	0.7	11,000	△11.2	12,000	△10.6	7,800	△10.0	106.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(参考) 予想受注高(第2四半期連結累計期間) 132,000百万円、(通期) 250,000百万円

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

詳細は、添付資料11ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期1Q	82,765,768株	29年3月期	82,765,768株
30年3月期1Q	9,195,000株	29年3月期	9,220,817株
30年3月期1Q	73,560,514株	29年3月期1Q	73,525,816株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	11
(セグメント情報等)	12
3. 補足情報	14
(1) 受注および販売の状況(連結)	14
(2) 受注および販売の状況(個別)	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、国内の各種政策効果を背景に、企業収益や雇用・所得環境は改善し、設備投資は引き続き持ち直しの動きが見られるなど、国内景気は緩やかな回復基調が継続しました。

建設業界および当社関連の空調業界におきましては、都市部の再開発案件が本格化するなど、公共投資および民間設備投資ともに建設需要は堅調に推移しました。

このような経営環境のもと、当社およびグループ各社は本年4月を初年度とする新中期経営計画に基づき、グループの総力を挙げて利益重視の徹底ならびに生産性向上に取り組んでまいりました結果、当第1四半期連結累計期間の業績は次のとおりとなりました。

① 受注高

当第1四半期連結累計期間の受注高は、前年同四半期連結累計期間（以下「前年同四半期」といいます。）を13.5%下回る711億66百万円となりました。

一般設備は前年同四半期を11.9%上回る460億43百万円、産業設備は前年同四半期を40.3%下回る233億11百万円となった結果、設備工事事業は前年同四半期を13.5%下回る693億54百万円となりました。設備機器の製造・販売事業は、前年同四半期を12.8%下回る17億38百万円となりました。また、その他は、前年同四半期を3.7%上回る73百万円となりました。その構成比は、一般設備が64.7%、産業設備が32.8%、あわせた設備工事事業は97.5%、設備機器の製造・販売事業が2.4%、その他が0.1%であります。

② 売上高

当第1四半期連結累計期間の売上高は、前年同四半期を11.6%上回る610億59百万円となりました。

一般設備は前年同四半期を7.9%上回る368億43百万円、産業設備は前年同四半期を19.2%上回る225億80百万円となった結果、設備工事事業は前年同四半期を11.9%上回る594億23百万円となりました。設備機器の製造・販売事業は、前年同四半期を0.1%下回る15億61百万円となりました。また、その他は、前年同四半期を3.7%上回る73百万円となりました。その構成比は、一般設備が60.3%、産業設備が37.0%、あわせた設備工事事業は97.3%、設備機器の製造・販売事業が2.6%、その他が0.1%であります。

③ 利益

当第1四半期連結累計期間の利益は、営業利益は前年同四半期を83.8%上回る25億70百万円、経常利益は前年同四半期を61.3%上回る29億27百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同四半期を118.1%上回る15億88百万円となりました。

④ 繰越高

当第1四半期連結会計期間末の繰越高は、前年同四半期連結会計期間末を1.7%下回る2,416億12百万円となりました。

セグメントごとの業績は次のとおりであります。(セグメントごとの業績については、セグメント間の内部売上高等を含めて記載しております。)

(設備工事事業)

売上高は前年同四半期を11.9%上回る594億26百万円、セグメント利益(営業利益)は前年同四半期を74.0%上回る25億21百万円となりました。

(設備機器の製造・販売事業)

売上高は前年同四半期を0.8%上回る19億57百万円、セグメント損失(営業損失)は1百万円(前年同四半期はセグメント損失69百万円)となりました。

(その他)

売上高は前年同四半期を3.6%上回る75百万円、セグメント利益(営業利益)は前年同四半期を11.1%上回る45百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債および純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、受取手形・完成工事未収入金等が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて20億76百万円減少し、2,326億39百万円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて37億33百万円減少し、1,194億08百万円となりました。

また、純資産合計は、その他有価証券評価差額金が増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて16億56百万円増加し、1,132億30百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における「現金及び現金同等物」は、前連結会計年度末に比べて17億97百万円増加し、483億53百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、29億79百万円の支出(前年同四半期は75億78百万円の収入)となりました。これは主に未払消費税等の減少によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、23億49百万円の支出(前年同四半期は4億12百万円の収入)となりました。これは主に有形及び無形固定資産の取得による支出によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、73億01百万円の収入(前年同四半期は12億22百万円の支出)となりました。これは主に社債の発行による収入によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月12日付決算短信において公表いたしました平成30年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想を修正いたしました。なお、通期の業績予想につきましては、平成29年5月12日の公表数値を継続しております。詳細につきましては、本日発表の「平成30年3月期第2四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	47,075	49,052
受取手形・完成工事未収入金等	107,392	96,239
電子記録債権	9,559	11,659
未成工事支出金等	3,358	4,016
その他	7,005	7,408
貸倒引当金	△210	△106
流動資産合計	174,181	168,268
固定資産		
有形固定資産	6,966	8,291
無形固定資産	714	714
投資その他の資産		
投資有価証券	41,376	44,059
退職給付に係る資産	2,612	2,629
その他	10,179	10,072
貸倒引当金	△1,314	△1,395
投資その他の資産合計	52,854	55,365
固定資産合計	60,534	64,371
資産合計	234,716	232,639

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	57,096	52,746
短期借入金	5,527	4,494
未払金	27,824	23,570
未払法人税等	4,310	1,082
未成工事受入金	5,401	6,111
工事損失引当金	1,993	1,611
引当金	929	717
その他	12,997	11,574
流動負債合計	116,080	101,909
固定負債		
社債	—	10,000
退職給付に係る負債	1,316	1,059
役員退職慰労引当金	8	4
繰延税金負債	5,166	5,916
その他	570	517
固定負債合計	7,061	17,498
負債合計	123,141	119,408
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,134	13,134
資本剰余金	12,854	12,855
利益剰余金	80,767	80,732
自己株式	△8,850	△8,823
株主資本合計	97,906	97,899
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,603	13,269
為替換算調整勘定	△191	△305
退職給付に係る調整累計額	64	129
その他の包括利益累計額合計	11,476	13,093
新株予約権	218	203
非支配株主持分	1,972	2,034
純資産合計	111,574	113,230
負債純資産合計	234,716	232,639

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	54,725	61,059
売上原価	48,180	53,317
売上総利益	6,545	7,741
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	1,901	2,011
退職給付費用	91	97
その他	3,154	3,061
販売費及び一般管理費合計	5,146	5,170
営業利益	1,398	2,570
営業外収益		
受取利息	31	39
受取配当金	322	311
保険配当金	134	127
持分法による投資利益	23	—
不動産賃貸料	111	119
為替差益	—	1
その他	36	55
営業外収益合計	660	654
営業外費用		
支払利息	16	30
社債発行費	—	70
持分法による投資損失	—	21
債務保証損失引当金繰入額	39	—
貸倒引当金繰入額	1	67
不動産賃貸費用	86	83
為替差損	82	—
その他	16	24
営業外費用合計	243	297
経常利益	1,815	2,927
特別利益		
投資有価証券売却益	45	—
特別利益合計	45	—
特別損失		
投資有価証券評価損	185	207
その他	0	11
特別損失合計	185	219
税金等調整前四半期純利益	1,675	2,707
法人税、住民税及び事業税	908	1,019
法人税等合計	908	1,019
四半期純利益	766	1,688
非支配株主に帰属する四半期純利益	37	99
親会社株主に帰属する四半期純利益	728	1,588

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	766	1,688
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,528	1,652
為替換算調整勘定	△293	△151
退職給付に係る調整額	30	67
持分法適用会社に対する持分相当額	△249	12
その他の包括利益合計	△2,040	1,580
四半期包括利益	△1,274	3,268
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,317	3,206
非支配株主に係る四半期包括利益	42	62

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,675	2,707
減価償却費	189	164
のれん償却額	13	—
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△87	△379
債務保証損失引当金の増減額(△は減少)	39	—
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△1	△3
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	58	80
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	46	△257
受取利息及び受取配当金	△354	△350
支払利息	16	30
社債発行費	—	70
投資有価証券売却損益(△は益)	△45	—
投資有価証券評価損益(△は益)	185	207
持分法による投資損益(△は益)	△23	21
売上債権の増減額(△は増加)	21,087	9,026
未成工事支出金等の増減額(△は増加)	△460	△656
仕入債務の増減額(△は減少)	△10,838	△3,219
未成工事受入金の増減額(△は減少)	734	730
未収消費税等の増減額(△は増加)	23	△694
未払消費税等の増減額(△は減少)	1,578	△4,033
その他	△4,448	△2,871
小計	9,389	571
利息及び配当金の受取額	391	387
利息の支払額	△15	△19
法人税等の支払額	△2,242	△3,918
法人税等の還付額	55	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,578	△2,979
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△180	△178
定期預金の払戻による収入	672	—
有形及び無形固定資産の取得による支出	△100	△1,634
投資有価証券の取得による支出	△1	△556
その他の支出	△207	△76
その他の収入	230	96
投資活動によるキャッシュ・フロー	412	△2,349

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△52	△983
長期借入金の返済による支出	△8	—
リース債務の返済による支出	△19	△19
社債の発行による収入	—	9,929
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△1,143	△1,623
その他	—	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,222	7,301
現金及び現金同等物に係る換算差額	△156	△175
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,611	1,797
現金及び現金同等物の期首残高	26,342	46,556
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	705	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	33,659	48,353

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を使用する方法によって計算しております。

ただし、税引前四半期純損失となった場合等には、法定実効税率を使用する方法によって計算しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年6月30日)

① 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	設備工事 事業	設備機器の 製造・販売 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	53,091	1,563	54,654	70	54,725	—	54,725
セグメント間の内部売上高 又は振替高	7	378	385	2	387	△387	—
計	53,098	1,941	55,040	72	55,112	△387	54,725
セグメント利益又は損失(△)	1,449	△69	1,379	40	1,420	△21	1,398

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産の売買・賃貸、保険代理店等の事業であります。

2 セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

② 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日）

① 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注) 3
	設備工事 事業	設備機器の 製造・販売 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	59,423	1,561	60,985	73	61,059	—	61,059
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2	395	398	2	400	△400	—
計	59,426	1,957	61,384	75	61,459	△400	61,059
セグメント利益又は損失(△)	2,521	△1	2,519	45	2,565	5	2,570

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産の売買・賃貸、保険代理店等の事業であります。

2 セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

② 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

3. 補足情報

(1) 受注および販売の状況 (連結)

① 受注高

(単位：百万円、%)

区 分		前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	41,156	50.0	46,043	64.7	4,886	11.9
	産業設備	39,042	47.5	23,311	32.8	△15,730	△40.3
	計	80,198	97.5	69,354	97.5	△10,844	△13.5
設備機器の製造・販売事業		1,993	2.4	1,738	2.4	△255	△12.8
その他		70	0.1	73	0.1	2	3.7
合 計		82,263	100.0	71,166	100.0	△11,096	△13.5
(うち海外)		(23,734)	(28.9)	(5,890)	(8.3)	(△17,844)	(△75.2)
(うち保守・メンテナンス)		(6,167)	(7.5)	(6,068)	(8.5)	(△99)	(△1.6)

② 売上高

(単位：百万円、%)

区 分		前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	34,152	62.4	36,843	60.3	2,690	7.9
	産業設備	18,938	34.6	22,580	37.0	3,641	19.2
	計	53,091	97.0	59,423	97.3	6,332	11.9
設備機器の製造・販売事業		1,563	2.9	1,561	2.6	△1	△0.1
その他		70	0.1	73	0.1	2	3.7
合 計		54,725	100.0	61,059	100.0	6,333	11.6
(うち海外)		(5,251)	(9.6)	(9,094)	(14.9)	(3,843)	(73.2)
(うち保守・メンテナンス)		(4,499)	(8.2)	(4,588)	(7.5)	(88)	(2.0)

③ 繰越高

(単位：百万円、%)

区 分		前第1四半期 連結会計期間末 (平成28年6月30日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	183,662	74.7	191,215	79.2	7,552	4.1
	産業設備	59,357	24.2	48,615	20.1	△10,741	△18.1
	計	243,019	98.9	239,830	99.3	△3,188	△1.3
設備機器の製造・販売事業		2,763	1.1	1,781	0.7	△981	△35.5
その他		—	—	—	—	—	—
合 計		245,783	100.0	241,612	100.0	△4,170	△1.7
(うち海外)		(31,801)	(12.9)	(21,483)	(8.9)	(△10,317)	(△32.4)
(うち保守・メンテナンス)		(4,459)	(1.8)	(4,487)	(1.9)	(27)	(0.6)

(注) 受注高、売上高および繰越高のセグメント間取引については、相殺消去しております。

(2) 受注および販売の状況 (個別)

① 受注高

(単位:百万円、%)

区 分		前第1四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	36,878	70.7	41,793	70.4	4,914	13.3
	産業設備	15,309	29.3	17,541	29.6	2,231	14.6
合 計		52,188	100.0	59,334	100.0	7,146	13.7

② 売上高

(単位:百万円、%)

区 分		前第1四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	30,260	68.9	32,984	70.8	2,724	9.0
	産業設備	13,688	31.1	13,619	29.2	△68	△0.5
合 計		43,948	100.0	46,604	100.0	2,655	6.0

③ 繰越高

(単位:百万円、%)

区 分		前第1四半期会計期間末 (平成28年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成29年6月30日)		増減(△)額	増減(△)率
		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	182,550	86.4	190,092	87.1	7,542	4.1
	産業設備	28,783	13.6	28,049	12.9	△733	△2.5
合 計		211,334	100.0	218,142	100.0	6,808	3.2

以上